

# Kajakarze, kanadyjkarki i ... stand up paddle

## Rozmowa

z **TADEUSZEM WRÓBLEWSKIM**, prezesem Polskiego Związku Kajakowego

**Przez 6 minionych lat brakowało na Jeziorze Maltańskim regat z najwyższej światowej półki. Czy ten Puchar Świata to zwiastun zmian?**

Ten nadchodzący Puchar Świata to zasługa poprzedniego zarządu z Józefem Bejnarcowiczem. Ale ja z moim zarządem na pewno będziemy patrzeć rozwojowo na maltański tor regatowy, bo uważam, że nie ma lepszego miejsca w Europie Środkowej. Zwłaszcza, że w Poznaniu jest bardzo przychylny klimat dla kajakarstwa. W 2021 roku będziemy tu organizować mistrzostwa Europy U-23 i juniorów, a jesienią mistrzostwa świata smoczycy łodzi – dwie olbrzymie imprezy.

**Na Malcie nie ma jednak, jeszcze przez długi czas nie będzie toru dojazdowego na start, który staje się już niemal obowiązkiem.**

Bez takiego toru dojazdowego Malcie będzie trudno utrzymać się w tym topie „pięciogwiazdkowych” torów na świecie. Są jednak pewne możliwości zastąpienia takiego toru w inny sposób i w tym kierunku powinniśmy spróbować pójść. A wciąż mamy tu inne świetne walory – niespotykana nigdzie na świecie lokalizacja, pobliski zestaw hoteli, wyżywienie, komunikacja, telebimy... To może zniwelować różnicę wynikającą z braku toru dojazdowego.

**Na jakim poziomie jest obecnie polskie kajakarstwo? Czy to wciąż ścisła czołówka światowa?**



T. Wróblewski: – W Poznaniu jest przychylny klimat dla kajakarstwa

Chciałbym chciałbym aby tak było. Prawda jest jednak taka, że trochę obniżyliśmy loty zwłaszcza w kajakarstwie męskim. Bezdyskusyjnie najlepszą grupą są obecnie kajakarki trenerów Tomasa Kryka i Macieja Juhnke.

**No i wyrasta nam trochę niespodziewanie grupa kanadyjek.**

A to prawda, a czele z młodą Dorotą Borowską, która staje się nawet kandydatką do medalu olimpijskiego. Trener Mariusz Szalkowski naprawdę wykonują pracę godną podziwu.

**Spodziewał się Pan, że konkurencja kanadyjek żeńskich wejdzie z taką siłą?**

Muszę szczerze przyznać 10 lat temu nie byłam pasjo-

natem tej rodzącej się konkurencji. Ale jednak z biegiem czasu zmieniałem zdanie a to dzisiaj taka sama konkurencja jak wszystkie inne w kajakarstwie. W Poznaniu sekcja kanadyjek Warty też jest przecież mocna.

**A jakie są jeszcze nowsze trendy w kajakarstwie?**

To stand up paddle, czyli wiosłowanie na desce w pozycji stojącej, które powoli się rozpycha i ICF (Międzynarodowa Federacja Kajakowa – dop. red.) obserwuje to z uwagą. W Polsce mamy już kilka klubów, które zajmują się tą rodzącą się dyscypliną, a niektórzy już dziś kreują ją na sport olimpijski. Nie wiem czy tak się stanie, ale lekceważyć tej nowej dyscypliny nie można.

Rozmawiał Leszek Graczyk

# Przyjąć, zakwaterować i nakarmić 1200 osób

## Logistyka sportu

Leszek Graczyk  
lgraczyk@gbs.com

**Ponad tysiąc uczestników najpierw ME w parakajakarstwie potem PŚ seniorów trzeba przetransportować z hoteli na tor regatowy i z powrotem, zakwaterować, nakarmić. To wielkie wyzwanie logistyczne.**

– Nasza praca zaczyna się się już na etapie aplikowania o przyznanie międzynarodowych regat. Wysyłamy wówczas raporty o czystości wody, pogodowe, o infrastrukturze jaką dysponujemy – wyjaśnia Agata Dziamska zastępca dyrektora ds. organizacyjnych (szefowa akredytacji) ME i PŚ. – Gdy impreza już zostanie przyznana ruszamy gąłpem, bo hotele w Poznaniu trzeba rezerwować z dużym wyprzedzeniem. Na nic jednak by się zdały wszystkie nasze poczynania bez wsparcia finansowego Urzędu Miasta, który jest głównym sponsorem obu imprez.

Nie zawsze wszystko idzie jak z płatka, bo niektóre ekipy mają dość dziwne wymagania.



Agata Dziamska (Piszcz) to była kajakarka więc wie czego sportowcom trzeba i od lat pracuje przy organizacji wielkich regat

– W tym roku jedna z ekip zaczęła sobie luksusowego hotelu, w którym nie mogło być jednak... wykładzin podłogowych – wspomina Agata Dziamska. – Mamy w tym roku regaty parakajakarzy, poznańskie hotele są co prawda dostosowane dla potrzeb niepełnosprawnych, ale mają 2-3 takie pokoje, a znalezienie w jednym obiekcie pięciu pokoi dla niepełnosprawnych to już problem.

Wyżywienie takiej liczby uczestników z różnymi upodobaniami kulinarnymi też jest łatwe. – Już od kilku lat korzystamy z usług firmy cateringowej „ABC Kuchni”. Dieta jest przystosowana pod kątem sportowym; porcje są duże, by nikt nie wyszedł głodny; jest kilka dań do wyboru, w tym jarskie. Firma cateringowa rozwiązuje też inne wymagania np. pod kątem alergików – wyjaśnia Dziamska.

# Najpierw ME parakajakarzy, potem emocje Pucharu Świata

## Regaty

Maciej Miodzik  
redakcja@gbs.com

Puchar Świata w kajakarstwie (23-26 maja) będzie jedną z najważniejszych imprez kajakowych w 2019 roku na świecie. W Poznaniu wystartuje ponad 550 zawodników (prawie 1000 uczestników) reprezentujących 44 kraje z 6 kontynentów, z medalistami igrzysk olimpijskich i mistrzostw świata na czele. Wśród nich duża, ponad 50-osobowa

grupa reprezentantów Polski, którzy warto podkreślić należą do ścisłej światowej czołówki. Na poznańskim torze wystartują m.in. Marta Walczykiewicz (srebrna medalistka IO w Rio de Janeiro i 11-krotna medalistka MŚ) i Karolina Naja (2-krotna medalistka IO, 10-krotna medalistka MŚ). Wstęp na trybuny na wszystkie imprezy bezpłatny. Będzie to jedna z dwóch edycji zaplanowanych przez ICF na 2019 rok Pucharów Świata (druga odbędzie się od 31 maja

do 2 czerwca w Duisburgu, Niemcy) oraz jedna z ostatnich szans do sprawdzenia formy i ustalenia składu reprezentacyjnych osad przed zaplanowanymi na 22-25 sierpnia mistrzostwami świata (Szeged, Węgry). Dwa dni wcześniej (21-22 maja) w Poznaniu na Jeziorze Maltańskim wystartują parakajakarze. O medale w ramach mistrzostw Europy walczyć będzie prawie 100 najlepszych zawodników z 14 państw Starego Kontynentu.

